1) Hic et infra MS. πρᾶγος.

se ipsa) matrem. Cf. ib. 1383. Hoc tamen loco dativus praeferendus mihi videtur, cum ἐπιμέλπειν coniungendus. Blomfieldius laudat Eur. Alc. 423. ἀντηγήσατε παιᾶνα τῷ κάτωθεν αἰσπόνδῳ θεῷ. Trisyllabum Ἀΐδης rarius esse in Tragicorum senariis, monet Erf. ad Soph. Ant. 1226; in anapaesto illam formam habet Aeschylus Prom. 152. νέρθεν τ' Ἀΐδον, ubi non video, quare contra librorum auctoritatem cum Blomf. νέρθεν δὲ Ἀΐδον sit corrigendum. Dindorfius hic quoque Ἀΐδη praefert.

Schol. Voss. ήμας δὲ δίκη] ήμας δὲ δίκαιον πρότερον τῶν παρθένων κατάρρεσθαι τοῦ γόου ἔνεκα τῆς φημισθείσης φῆμης τοῦ Θανάτου τῶν βασιλέων, λαζεῖν τε καὶ βοῶν τὸν δυσκέλαδον καὶ πακόγχον ὑμον 1) τῆς ἐριννίος, ἐπιμάττειν τε καὶ λέγειν τὸν μισητὸν παιᾶνα καὶ ὑμον τοῦ ἄδου, ἥγουν, τῶν (leg. τὸν) ἐπὶ τῷ Θανάτῳ τῶν βασιλέων γινόμενον. Illud ἐπιμάττειν in Voss. 2. in ἐπιμέλπειν mutatum est, adscripta tamen var. lect. ἐπιμάττειν, pro quo Faehs. coniicit ἐπιμάρπτειν (p. 99). Nullam corruptelae suspicionem movet ἐπιμέλπειν; mirum tamen, tam vulgare vocabulum sic explicari potuisse.

865. In Schol. A. ad 866. legendum videtur παλῇ διαλλαγῇ pro πανῇ δ. ὑπολύχρα, certa est reconciliatio quae morte facta est; mortui enim non amplius pugna congressuri estis." — Schol. B. postquam explicavit verba διηλλαγθε σιδάρῳ, addit φεῦ τοιούτου διαλλάκτου; unde non improbabile, eum pro σὸν, quod

1) ἦχον Voss. 1.

aliquot libri et Schol. A. ad 870. omittunt, φεύ-
γισse. Manifesto sibi respondent versus 856-859 et
862-865, neque illa mutatione opus est, modo δό-
μους (v. 858) et ἡδη (864) initio versus ponantur,
qui sic constat ex duplice penthemimere iambico (cf.
Grotfend. *Zeitschr. f. die Alterthümer*. 1842, p. 688).
Itaque σὺν, quod in stropha et antistropha eundem
fere tenet locum, non est sollicitandum. Sequentes
duo versus unde natū sint, apparet ex Schol. A. ad
870, qui, ut nominativum τετυμένοι explicet, haec
affert. τὸ ἔξης τοῦ λόγου οὐτως ροητέον ἡδη διηλαγθε
σιδηρω, οὐκέτ' ἐπι φιλίᾳ ἀλλ' ἐπι φόνῳ διενόθητε,
τετυμένοι καὶ τετρωμένοι δι' εὐωνίων, in quibus ver-
ba ουκέτ' — διεκρ. explicationis gratia addita putem.
Recentior iamen Schol. (ad 866) illos versus legit.

868. Κατεύγματα multi codices contra metrum post
Οἰδίποδα addunt. Schol. A: κάρτα δὲ καὶ λίαν ἀληθῆ
ἐπέκρανε καὶ ἐπιήρωσε τὰ κατεύγματα τοῦ πατρὸς Οἰ-
δίποδος ή σεβασμία — Ἐγαννί, ἐκείνου. Nescio an κατ-
εύγματα ad explicandum ἀληθῆ addiderit, adeoque ex
Schol. illud verbum a librariis sumtum sit. Sed omissione
voc. κατεύγματα nondum satis loci integrati prospectum
esse videtur. Ahrensius vertit: certe imprecationem po-
tentis patris Oedipi Furia ratam fecit, quod quomodo ex
verbis elici possit, non video. Quum verba πότρι, Ἐγιν-
νύ, manifesto personam Erinnys significant, his ge-
nitivum πατρὸς addi, mirum est; ἀληθῆ antem simpliciter
pro ἀληθῶς accipi, nemo, credo, probabit; nec magis
probandum ἀληθῆ interpretari veras imprecations.
Quare pro πατρὸς Οἰδίποδα coniicio legendum esse τὰ

πρός Οἰδιπόδα, i. e. τὰ πρός Οἰδ. λεγθέντα. *Nimis veras Oedipi imprecationes veneranda Eriynyς ratas fecit.* Sic κραίνειν λόγον, Suppl. 603.

874. A. ad 877. habet ἴσοφόνων, quod ex interpretatione fluxit; ne in Scholiaste quidem illa lectio certa, quum Voss. 1. habeat ἀντιφόνων. Similiter Choeph., 317. σκότῳ φάσ; ἀντίμοιχον, olim legebatur ἴσομοιχον. Veram lectionem post Erfurdt. recepit Bambergerus ex Schol. et libris nonnullis, qui habent ἴσοτίμοιχον. Eum. 753 (775): ἀντιπενθή (haec plurimorum librorum lectio est) μεθεῖσα ιραδίας σταλαγμόν. Schol. ἴσοπενθή, ὅμοια δρῶντα οἵς πέπονθα, non prorsus recte, ἀντιπενθή est enim pro moerore, quo affecta sum. Schwenckius praeterea affert Soph. Oed. Col. 192. ἀντιπέτρου βῆματος, ubi Schol. ἴσοπέτρου.

Versus 874, 875, 877, 878 uni Hemichorio trahuit Schol. A, (ad 877), alteri v. 876. Idem interpres ad 871. τετυμμένοι δῆθ' ἐν τῷ μέσῳ ἔφη τὸ ἔτερον γῆμιχόν. Accuratam et perpetuam in ea carminis parte, quae Wellauero stropha est et antistropha β', fuisse olim metrorum responsionem, pro certo quidem affirmare non ausim, verum magnam habet illa res probabilitatem ex similitudine metrorum in versibus praegressis et sequentibus, in quibus parva mutatione stropha et antistropha possunt exaequari. Responsio si restituenda est, Dindorfi sententiam amplectendam puto, qui Elmsleii potissimum rationem secutus post v. 872. unum versum, v. 875. ante φανάτων longam syllabam (supplet ἐκ, contra sensum,

ut mihi videtur; si ἀντιφόρων substantivum esse potest, καὶ malim) excidisse putat, versus autem 876-878 sic exhibet διανταίεν λέγεις δόμοισι καὶ Σάμασιν πεπλαγμένοις. Quocunque autem modo antistrophica restituantur, non potest ferri illa Scholiastae descriptio hemichoriorum, quum in antistropha respondeant, quae non possunt similiter distribui.

885. Schol. A, l. 6: τὰ πτέανα ταῦτα, οἰοντεὶ τὰ ὄντειδη, διηξονσι μεχρὶ τῶν ἐπιγόνων. Κτέανα δὲ εἶπεν ως ἐπὶ οὐσίας, οἰοντεὶ κληρονόμοι τῶν παθῶν ἐκείνων καὶ τῶν ὄντειδῶν οἱ παιδες γενήσονται, ὅνειδιζόμενοι τὴν τῶν προγόνων ἀπώλειαν. Similia sunt in Schol. B. Utrumque vulgatam lectionem habuisse, non est quod moneam; sed tam mira est haec interpretatio, ut suspicer, scholiasten hanc mutuatum esse ab alio interprete, qui pro μενεῖ (malim μένει) πτέανα corrumpam lectionem μενεῖ νείκεα invenerat.

891. B: Ξν διαλλακτῆρι — βαρεῖ μὲν τοῖς φίλοις καὶ δισχερεῖ ἄτε φίλοις, οἱ δὲ ἐχθροὶ τὴν αὐτῶν φίσιν ἡρισταντο, οὐ γάρ ἐπίχαρις αὐτοῖς ἔδοξεν. Legisse eum dixeris διαλλακτῆρι δὲ οὐκ Ἀμεμφεῖ, ἀφίλοις οὐδὲ ἐπίχαρις, θιμ. Αρης (int. σ διαλλακτῆρ). Sed quia sic non appareat, unde verba τοῖς φίλοις in interpretatione profecta sint, probabilius est scholion hoc modo esse corrigendum: βαρεῖ μὲν καὶ δισχερεῖ τοῖς φίλοις, unde intelligitur, sic locum scriptum fuisse: ἀμεμφίε φίλοις, Οὐδὲ ἐπίχαρις Αρει. Subsequitur glossa (l. 5) οὐκ ἀμεμφία] ἀλλ᾽ ἐπὶ ψόγῳ, quod nemo probabit. Magnam difficultatem habet hoc loco duplex dativus διαλλακτῆρι, φίλοις, quod augeretur etiam, si paulum

mutata Scholiastae lectione scriberetur *οὐδὲ ἔπι γάρις*
ἀρέτη (non gratiam Marti habent amici). Affirmare
 ausim in omnibus locis, quibus substantivis verbali-
 bus adiungatur casus verborum, nullum esse similem.
 Exempla collegerunt Herm. ad Vig. p. 714 (47) et
 qui ibi laudantur, idem ad Ant. 1204, Valcken. ad
 Phoen. 941, Wyttens. ad Plat. Phaed. p. 99. B,
 Lob. ad Ai. p. 428, Abresch. ad Aesch. vol. I. p. 55,
 sqq., qui tamen multa aliena miscet, veluti εἰς ἔριν
 ἥλθεν Ἀπόλλωνι, εἰς ἄμιλλαν ιούσα γυναιξιν, βροντᾶς
 εἰς ἔριν κτενπῶν (Cycl. 328), in quibus dativus non a
 substantivo pendet sed a notione, quam verbum et
 substantivum coniuncta habent. Non magis hic per-
 tinere credo v. 270, supra μέριμναι ζωπυροῦσι τάρβος
 τὸν ἀμφιτειχῆ λεών, i. e. ποιῶσι με ταρβεῖν τ. ἀ. λ.,
 Soph. El. 122. τίν' αὖτις ὡδὸς ἀπόρεστον οἷμαγάν
 τὸν — Ἀγαμέμνονα, Demosth. κατὰ Φιλ. I. § 45.
 οἱ δέ σιμιαχοὶ τεθνᾶσι τῷ δέει τοὺς τοιούτους ἀποστό-
 λους (τοῦ θανάτου μᾶλλον φοβοῦνται), quae potius ad
 anacoluthiam referenda videntur. Ab his quantum
 differant χοὰς προπομπὸς, Choeph. 21, μνία πεμπα-
 στής, Pers. 942, (στέγην) πολλὰ συνίστορα Αὐτοφόνα
 κακά, Ag. 1061, quisque sentit. Sed quoniam in talibus
 genitivus nullo sensu discrimine ponī potest, accusativus
 rarius est; frequentior dativus. Prom. 615. πυρὸς βρο-
 τοῖς δοτήρ, Plat. Phaed. p. 88. C. ἀπιστίᾳ τοῖς προει-
 φημένοις, Legg. I. p. 633. C. ἀνευ θεραπόντων αὐτοῖς
 αὐτῶν διακονήσεις, si vere coniecit Astius pro αὐτοῖς
 ἔσαντον (an αὐτῶν ἔσαντοι?), ib. B. ἐν ταῖς πρός
 ἀλλήλους ταῖς χερσὶ μάχαις, ubi dativus est instrumenti,

similiter ut Agam. 1120, Aesch. Suppl. 308; Phoen. 941. Κάδμῳ (sic Valcken. pro Κάδμον) παλαιῶν Ἀρεός εἰς μηνιμάτων, infra 981. δοράς γε τῷδε ἀντηρέται. Itaque, ut redeam unde digressus sum, appareat recte dici διαλλακτῆρι ἀμεμφίᾳ, item dativum et genitivum eidem nomini posse iungi, sed duplicum dativum esse inauditum. Neque eius rei causa latet; istiusmodi enim constructio semper foret ambigua ferebat; sic in nostro loco sensus aequus esse possit ὁ διαλλακτῆρι μέμφεται τοῖς φίλοις, atque οἱ φίλοι μέμφονται τῷ διαλλακτῆρι. Loci intellectum (paulum) iuvabimus, distinctione ante φίλοις posita; nihilominus tamen de scriptura dubito. Grotendorf l. l. dedit διαλλακτῆρι δ' οὐκ ἀμεμφεῖ παρ' φίλοις οὐδὲ ἐπιγάρτι τῷ Αρεῖ, in quo non probari potest iota dativi elicimus. Voss. 1. πάρει, δ' εἰπεῖν] πάρεστιν εἰπεῖν ἐπ' αμφοτέροις τοῦ τῇ Ετεοκλέους καὶ τοῦ Πολυεύκους τὸ ἄνταξ, ω̄ τοῦ μὲν βασιλικῶς τὸν ἀδελφὸν ἐκβαλόντος (MS. ἐκβάλλ.), τοῦ δὲ βασιλικῶς ἐπιστρατεύσαντος, ὅτι πολλὰ κακὰ ἔπειξαν τοῖς πολίταις καὶ τοῖς Αργείοις. Ineptum hoc scholion, quod in Voss. 1. omittitur, recentioris est originis. Ab eodem qui hoc scripsit, vocabulum ἄνταξ in textu ad εἰπεῖν adscriptum est; ἄνταξ istud hic cogitatione e praecedenti ἀνάπτου repeatendum putabat, neque intelligebat ὡς vs. sq. ab εἰπεῖν pendere. Post ἀθλίοισιν minor distinctio ponenda; prioris hemichorii sententia ab altero sequentibus verbis absolvitur. Nam quominus quatuor continuos versus (905-908) ab iisdem choreutis proferri putem, prohibet stropha, in qua praeter metri